
Contacto

Correo Electrónico 
licitacionesamaem@aguasdealicante.es

Dirección Postal

Alona, 31-33
(03007) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB001/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2018 a
las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Comité de Contratación de Aguas Municipalizadas de Alicante, Empresa Mixta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdealicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9JactsRWFqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción del colector principal de saneamiento para la evacuación de aguas
residuales de las zonas consolidadas de habitat disperso, tramo común Ramblas de Rambuchar y del
Pepior. Alicante.

Valor estimado del contrato 1.671.663,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.022.712,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.671.663,51 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECISA CIA GENERAL DE CONSTRUCCIONES, S.A.
NIF A35009802

http://www.aguasdealicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9JactsRWFqXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fbd1db2-004b-4c55-834c-ef480bcb77f3


Lugar

Salón Azul

Dirección Postal

Alona, 33
(03007) Alicante España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de ofertas económicas se realizará una
vez finalizado el informe de valoración técnico y el
lugar, fecha y hora de apertura será publicado con al
menos 5 días de antelación.

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.440.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.742.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato a ECISA CIA GENERAL DE CONSTRUCCIONES, S.A., por haber
presentado la oferta considerada como de mejor calidad-precio en función de los criterios de puntuación establecidos.
Fecha del Acuerdo 04/10/2018
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=te%2FK2r3J%2By9 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003266260 |  2018-405221 | Mon, 08 Oct 2018 13:51:51:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52355759233939053161445312335721127427 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=te%2FK2r3J%2By97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

